
Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  12.10.2022 1  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 10.10.2022, 9:00, MS Teams 
 

Zúčastnění 

Lucie Panchártek Suchá UK  Eva Hladišová OSU 

Lucie Janoušková MU  Helena Vorlová JU 

Martina Drabantová VUT  Barbora Katolická ZČU 

Jana Kratochvílová MENDELU  Blanka Jankovská  UPCE 

Šárka Kostecká OSU  Barbora Kubátová UHK 

Adéla Lorente ČZU  Dana Mazancová MU 

Václav Šubrta VŠE  Denis Škopan UK 

Hana Světelská UK  Markéta Bočková MU 

Klaudia Kudličková ČVUT  Vlastimil Krejčíř MU 
 

Příští jednání PS EIZ AKVŠ se uskuteční 14.11.2022 od 8:30 opět online.  

CRP 2022 
 Výsledky sběru EIZ  dobré praxe z jednotlivých zapojených VŠ budou PS EIZ k dispozici (bude zaslán odkaz 

na sdílenou neveřejnou složku) 

 

(Metodika) vyhodnocení využití EIZ + Altmetriky 

 Koordinátor: Adéla Lorente 

 Prezentace bude k dispozici na PS EIZ ShP 

Formulace potřeb VŠ knihoven pro ERMS/CELUS 
 Koordinátor: Barbora Katolická 

 Doplnění ERMS/CELUS 
o Požadované informace k mechanismu získávání a FTE  budou zaslány PS EIZ – stále je třeba získat 

informace k zohlednění FTE v rámci cenové politiky EIZ (dlouhodobý úkol) 
o Ze strany PS trvá úkol specifikace požadovaného API (v rukou VŠubrty) 

Možnosti nákupů EIZ, které nedosáhnou podle současné metodiky na podporu CEL 
 Koordinátor: Lucie Janoušková 

 Trvá úkol: Ve smyslu úpravy Metodiky 3+ je možná zbytečné znovu objevovat kolo – LPSuchá si přiřadila 
úkol podívat se, jak toto řeší jiná, zahraniční, konsorcia (+ k tomuto chce udělat analýzu dalších 
společných rysů těchto konsorcií, zatím to selhalo na znalostech finštiny a němčiny) 

 Pro zmapování „domácí situace“ je možné použít i informace získané v rámci CRP 2022 

Nástroj pro vzájemné informování o nakoupených/uvažovaných/zajímavých EIZ 

 Koordinátor: Barbora Kubátová 

 Tabulka rozcestníků, kde VŠ své uživatele o předplácených EIZ je za PS domluvená. Po prázdninách 
můžeme začít doplňovat i mimo PS. Tím získáme přehled „kdo co předplácí“ 

 Pro koordinaci na 2024+ se zatím vydáváme cestou MS Listu v nějaké minimalizované podobě – workflow 
pro vyplňování a nějaký checklist (aby bylo jasné, kdo kdy, co) jsou v procesu  Aby byl tento nástroj 
funkční, musí se používat. Zkuste ho – díky reálnému použití může vzniknout checklist a workflow. 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/AKVS-EIZ/EQJhcrjVZIRArNutw3CNClMBvIy6lNJoMCvtuvrmNXJBZQ?e=p5JQWF


Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  12.10.2022 2  
 

o Generálka funkčnosti proběhne říjen/listopad, kdy už je důvodné očekávat, že VŠ ví, jaké budou 
poptávat zdroje v CEL 2024+ (je obava, že v tuto dobu to na VŠ ještě nebude známé – budeme 
s tímto pracovat dynamicky). 

o Bude třeba se navzájem hlídat, abychom skutečně data vyplňovali  kritické místo 
sebelepšího systému. 

  

Zapojení členských institucí do přípravy transformačních smluv 

 Koordinátor: Lucie Panchártek Suchá 

 Trvá nutnost probrat, jak s tímto tématem ve světle nových informací (i ve smyslu probíhajících CEL 
jednání) naložit 

 CzechELib zveřejnil metodiky pro distribuci APC tokenů jednotlivým ČI v Read&Publish konsorciích: 
https://www.czechelib.cz/cs/43-dokumenty#B1 (doporučujeme všem se seznámit); informace o jejich 
vydání k ČI připutovala pomocí CEL NL 

Propojení EIZ a LMS 
 Koordinátor: Václav Šubrta 

 Zkušenost z VŠE: Často naráží na to, že producenti sami vůbec netuší, co je propojení jejich zdroje s LMS 
a co je k tomu potřeba. 

 Práce postupují kupředu, i když pomalu, ale kupředu. 

APC jako povinný údaj v RIV 

 Koordinátor: Ludvík Steiner 

 Koordinátor týmu omluven, více příští jednání. 

 

Další 
Statista & Orbis – zkušenosti s databázemi (datové sety) 

 Na UPCE probíhá trial Statisty – ptají se na zkušenosti a budoucnost tohoto zdroje na jiných VŠ 

 Zkušenost se Statistou napříč VŠ veskrze dobrá (některé VŠ se pro 2023 nicméně rozhodly nepředplácet) 

 VŠE se přimlouvá za společné předplatitelské „popostrkování“ pro integraci Statisty do Summon. 

 Co se týče Orbis, je zde dobrá zkušenost s obsahem, nicméně horší s technickým nastavením a 
komunikací se zástupci (náročná a zdlouhavá). 

 

Bookport – nabídka dokoupení beletrie individuálně uživateli 

 Nabídka je stále licenčně nedořešená, podle ústního sdělení nicméně platí i pro zaměstnance dané 
instituce. 

 

 

 

 

 

https://www.czechelib.cz/cs/43-dokumenty#B1

